H
arvester-A
nschlüsse m
it 10 m
m
 Schlitz
M
aßstab 1:1

Alle Preise in Euro mit und ohne MwSt.Unsere Bestell-Hotline: 0711. 300 33-300
•	 ab	 5 	Stück  =	 -5%  •	 ab	10 	Stück  =	   -10%
Preisstaffel IGGESUND Schienen
Iggesund Blue Line Führungsschienen
Die Iggesund Blue Line Schienen wurden im Vergleich zur Vorgängerversion noch einmal verbessert. Die Schiene verfügt über einen neuen Umlenk-
stern welcher deutlich haltbarer ist und so die Ausfallzeiten reduziert. Der Schienenkörper wurde durch die Verwendung spezieller Stähle und Härte-
verfahren abermals verbessert.
Umlenkstern
Beschreibung BEST-NR. EUR\St.
Ersatzumlenkstern XX101918-1 12,80
Jet-Fit Anschluss 15 mm
Standard Anschluss 10 mm
Hersteller-Nr. Ritzel
Schienen-
länge Schienentyp Treibglieder BEST-NR. netto\St. brutto\St.
BL2801-67 11-13 67 cm schmal 79 XX59672-8L-BL 62,25 74,08
BL2811-75 14-16 75 cm schmal 88-89 XX59752-8B-BL 62,25 74,08
BL2811-75PX 16-17 75 cm weit 89-91 XX59752-8D-BL 62,25 74,08
BL2801-75 11-13 75 cm schmal 86 XX59752-8L-BL 62,25 74,08
BL2811-82 14-16 82 cm mittel 93-96 XX59822-8B-BL 63,41 75,46
BL2811-82PX 16-17 82 cm weit 97-98 XX59822-8D-BL 63,41 75,46
BL2801-82 11-13 82 cm schmal 93 XX59822-8L-BL 63,41 75,46
BL2811-90 14-16 90 cm mittel 102 XX59902-8B-BL 67,47 80,29
BL2801-90 11-13 90 cm schmal 101 XX59902-8L-BL 67,47 80,29
Hersteller-Nr. Ritzel
Schienen-
länge Schienentyp Treibglieder BEST-NR. netto\St. brutto\St.
BL2700-100 10-12 100 cm schmal 110 XX59002-8-BL 77,97 92,78
BL2710-100 13-14 100 cm weit 111-113 XX59002-8W-BL 77,97 92,78
BL2701-42 9-11 42 cm schmal 53 XX59422-8-BL 60,50 72,00
BL2701-48 9-11 48 cm schmal 58 XX59482-8-BL 60,50 72,00
BL2701-54 10-12 54 cm schmal 64-65 XX59542-8-BL 61,02 72,61
BL2701-59 10-12 59 cm schmal 69-71 XX59592-8-BL 61,02 72,61
BL2701-64 10-12 64 cm schmal 73-75 XX59642-8-BL 61,71 73,43
BL2710-64 13-14 64 cm weit 75-76 XX59642-8W-BL 61,71 73,43
BL2701-75 10-12 75 cm schmal 84-85 XX59752+8-BL 62,25 74,08
BL2700-75 10-12 75 cm schmal 84-85 XX59752-8-BL 62,25 74,08
BL2710-75 13-14 75 cm weit 86-89 XX59752-8W-BL 62,25 74,08
BL2700-80 10-12 80 cm schmal 90-91 XX59802-8-BL 62,25 74,08
BL2710-80 13-14 80 cm weit 93-95 XX59802-8W-BL 62,25 74,08
BL2700-90 10-12 90 cm schmal 99-100 XX59902-8-BL 67,47 80,29
BL2710-90 13-14 90 cm weit 101-103 XX59902-8W-BL 67,47 80,29
M
EC
H
A

NEU
404“
17
SÄ
G
EK
ET
TE
Unsere Bestell-Hotline: 0711. 300 33-300 Alle Preise in Euro mit und ohne MwSt.
OREGON® Sägeketten 19 HX
Die 19HX-Kette wurde für moderne Hochleistungs-Aggregate mit hohen Schnittgeschwindigkeiten optimiert.
Sie überzeugt durch große Chamfer Chisel Schneider, die erstklassige Haltbarkeit mit verbesserter Spanabfuhr verbinden
und dadurch bei allen Holzarten schnellere und gleichmäßigere Schnitte erbringen.
Höhere Schnittleistung durch neue Zahnform
Treibglieder BEST-NR. netto\St. brutto\St.
66 19HX066E 15,97 19,00
70 19HX070E 16,94 20,16
71 19HX071E 17,18 20,44
72 19HX072E 17,42 20,73
74 19HX074E 17,90 21,30
75 19HX075E 18,14 21,59
76 19HX076E 18,39 21,88
77 19HX077E 18,62 22,16
78 19HX078E 18,87 22,46
82 19HX082E 19,84 23,61
85 19HX085E 20,57 24,48
86 19HX086E 20,81 24,76
87 19HX087E 21,05 25,05
88 19HX088E 21,29 25,34
89 19HX089E 21,53 25,62
90 19HX090E 21,77 25,91
91 19HX091E 22,01 26,19
92 19HX092E 22,25 26,48
93 19HX093E 22,51 26,79
94 19HX094E 22,74 27,06
96 19HX096E 23,23 27,64
97 19HX097E 23,46 27,92
98 19HX098E 23,70 28,20
99 19HX099E 23,95 28,50
101 19HX101E 24,43 29,07
OREGON® Sägeketten 19 HX
Kettenersatzteile OREGON® 19HX
In Verpackungen zu 25 Stück.
Beschreibung BEST-NR. netto\St. brutto\St.

Vorteile:+
2,0 mm
404“
18
SÄ
G
EK
ET
TE
Unsere Bestell-Hotline: 0711. 300 33-300 Alle Preise in Euro mit und ohne MwSt.
OREGON® Sägeketten 18HX
Treibgliedstärke: 2.0 mm
Geschwindigkeit: Empfohlen: 15 m/s,
Minimum: 15 m/s, Maximum: 40 m/s
Treibglieder BEST-NR. netto\St. brutto\St.
53 18HX053E 11,65 13,86
58 18HX058E 12,75 15,17
64 18HX064E 14,07 16,74
65 18HX065E 14,30 17,02
66 18HX066E 14,51 17,27
69 18HX069E 15,17 18,05
70 18HX070E 15,40 18,33
74 18HX074E 16,27 19,36
75 18HX075E 16,49 19,62
76 18HX076E 16,72 19,90
78 18HX078E 17,15 20,41
84 18HX084E 18,48 21,99
85 18HX085E 18,69 22,24
86 18HX086E 18,91 22,50
87 18HX087E 19,14 22,78
89 18HX089E 19,57 23,29
90 18HX090E 19,80 23,56
93 18HX093E 20,46 24,35
94 18HX094E 20,67 24,60
96 18HX096E 21,12 25,13
97 18HX097E 21,33 25,38
98 18HX098E 21,55 25,64
99 18HX099E 21,77 25,91
100 18HX100E 21,99 26,17
101 18HX101E 22,21 26,43
Kettenersatzteile OREGON® 18HX
In Verpackungen zu 25 Stück.
Beschreibung BEST-NR. netto\St. brutto\St.
Verbindungsglied mit Niet 512893 11,95 14,22

MEHR KAUFEN – MEHR SPAREN!
2,0 mm
404“
19
SÄ
G
EK
ET
TE
Unsere Bestell-Hotline: 0711. 300 33-300 Alle Preise in Euro mit und ohne MwSt.
KOX Speed Cut
Treibgliedstärke: 2.0 mm
Geschwindigkeit: Empfohlen: 15 m/s,
Minimum: 15 m/s, Maximum: 40 m/s
Treibglieder BEST-NR. netto\St. brutto\St.
58 XX40HC58 11,59 13,79
64 XX40HC64 12,57 14,96
65 XX40HC65 12,77 15,20
66 XX40HC66 12,96 15,42
69 XX40HC69 13,55 16,12
70 XX40HC70 13,75 16,36
71 XX40HC71 13,95 16,60
73 XX40HC73 14,34 17,06
74 XX40HC74 14,54 17,30
75 XX40HC75 14,73 17,53
76 XX40HC76 14,93 17,77
77 XX40HC77 15,13 18,00
78 XX40HC78 15,32 18,23
79 XX40HC79 15,52 18,47
85 XX40HC85 16,70 19,87
86 XX40HC86 16,89 20,10
87 XX40HC87 17,09 20,34
89 XX40HC89 17,48 20,80
90 XX40HC90 17,68 21,04
93 XX40HC93 18,27 21,74
94 XX40HC94 18,46 21,97
96 XX40HC96 18,86 22,44
97 XX40HC97 19,05 22,67
98 XX40HC98 19,25 22,91
99 XX40HC99 18,61 22,15
101 XX40HC101 18,99 22,60
Kettenersatzteile KOX Speed Cut
In Verpackungen zu 25 Stück
Beschreibung BEST-NR. netto\St. brutto\St.
Verbindungsglied mit Niet 42998PS 11,75 13,98

•	 ab	60 	Stück =	 -20%
Preisstaffel für KOX- und OREGON®-Ketten
MEHR KAUFEN – MEHR SPAREN!
20
SÄ
G
EK
ET
TE
Unsere Bestell-Hotline: 0711. 300 33-300 Alle Preise in Euro mit und ohne MwSt.
STIHL RMHS Sägekette
Die Stihl RMHS zeichnen sich durch hohe Schnittleistung bei guter Haltbarkeit aus. Im Bereich der Bohrungen für die Nietbolzen ist die Stihl RMHS
verstärkt um maximale Lebensdauer zu gewährleisten. Alle Kettenlängen sind bei uns ab Lager verfügbar.
2,0 mm
Treibglieder BEST-NR. netto\St. brutto\St.
74 XX40HR74 17,02 20,25
76 XX40HR76 17,48 20,80
85 XX40HR85 19,55 23,26
86 XX40HR86 19,78 23,54
87 XX40HR87 20,01 23,81
88 XX40HR88 20,24 24,09
89 XX40HR89 20,47 24,36
90 XX40HR90 20,70 24,63
91 XX40HR91 20,93 24,91
92 XX40HR92 21,16 25,18
93 XX40HR93 21,39 25,45
94 XX40HR94 21,62 25,73
96 XX40HR96 22,08 26,28
97 XX40HR97 22,31 26,55
101 XX40HR101 23,23 27,64
109 XX40HR109 25,07 29,83
110 XX40HR110 25,30 30,11
125 XX40HR125 28,75 34,21
M
EC
H
A

EK
ET
TE
Unsere Bestell-Hotline: 0711. 300 33-300 Alle Preise in Euro mit und ohne MwSt.
Kettenersatzteile OREGON® 11 H 3/4“
In Verpackungen zu 25 Stück.
Beschreibung BEST-NR. netto\St. brutto\St.
Verbindungsglied mit Niet P24577 23,06 27,44
Verbindungsglied ohne Niet P24569 10,51 12,51
Treibglied P107543 23,06 27,44
Schneider links P107541 38,44 45,74
Schneider rechts P107542 38,44 45,74
Kettenrollen
KOX 40HC
Beschreibung Treibglieder BEST-NR. netto\St. brutto\St.
Kettenrolle KOX 40HC 1480 XX40HC1480 290,71 345,94
OREGON® 11H Kette 3/4“
OREGON® 11H ist die meistverkaufte Harvesterkette in ¾“ Teilung weltweit. Mit ihren 3,0 mm Treibgliedstärke kann sie auch größte Kräfte sicher über-
tragen. Die Schnittleistung ist gewaltig. Die Kette passt ideal zu den OREGON® 11H RSN Schienen. Zusammen mit den OREGON® HarvesterLokTM Rit-
zeln sind sie die Schneidgarnitur für den Starkholzharvester. 11H Ketten können auch vorteilhaft auf Ablängstationen im Sägewerk eingesetzt werden.